COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 6.583/2013 (APENSADO PL 6.584/2013) –

ESTATUTO DA FAMÍLIA.

REQUERIMENTO NO       , DE 2015

Requer a prorrogação do prazo para
deliberação do PL nº 6.583/2013 – Estatuto
da Família pela Comissão Especial
destinada a proferir parecer à matéria.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 117, VII, do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência seja prorrogado por 20 sessões o prazo da

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 6.583, de

2013, do Sr. Anderson Ferreira, que "dispõe sobre o Estatuto da Família e dá

outras providências" e apensado.

Sala das Sessões, em        de                            de 2015.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE (PSD/RJ)
Presidente